Kuhputzmaschine HAPPYCOW Duo
Von der vollautomatischen Kuhputzmaschine lassen sich die Tiere ausgiebig
bürsten und massieren. Durch die 2 Bürsten ist ein großflächiges Reinigen
möglich und die Rinder fühlen sich sichtlich wohl.
Mit der neu entwickelten Elektronik sorgen wir für einen störungsfreien und
wartungsfreien Betrieb. Ebenso ist die HAPPYCOW Duo mit einer intelligenten
Steuerung und Display ausgestattet. Die hochwertigen Bürsten werden durch
die wechselnde Laufrichtung gleichmäßig abgenutzt. Die Bürstenlaufzeit

Hersteller keine Haftung übernommen.
4.4 Technische Daten
Artikelnummer/Typenbezeichnung: 18850
Spannung: 230 V / 50 Hz
Leistung: 0,18 kW
Drehzahl: 50 min-1
Schutzart: IP56
Schutzklasse: I
Abmessungen: 1050x435x1270 mm (L x B x H)
Befestigungslochabstand: Abbildung 3
Gewicht: ca. 47 kg
Bürstendurchmesser: Ø 435 mm
Bürstenlänge: 600 mm
4.5 Umbauten oder Veränderungen
Bei eigenmächtigen Umbauten und Veränderungen an dem Gerät erlischt jegliche Haftung und
Gewährleistung durch den Hersteller. Umbauten und Änderungen dürfen nur nach schriftlicher
Zustimmung des Herstellers vorgenommen werden.
1
2
3
4
5
6
1 – Steuerung
2 – Motorkabel
3 – Hängearm
4 – Gelenkstück
5 – Antriebseinheit
6 – Bürste
Abbildung 1: Beschreibung des Geräts
8
5. Montage und Inbetriebnahme
Gefahr!
• Öffnen der Steuerung und Wartungsarbeiten an der gesamten Maschine nur bei gezogenem Netzstecker!
• Arbeiten an der Steuerung, Sensorplatine, Motor und elektrischen Leitungen dürfen nur von einer qualifizierten Elektrofachkraft durchgeführt
werden.
• Das Gerät muss an einer Steckdose 230 V mit Schutzkontakt betrieben werden. Diese muss mit einem B16 A LS-Schalter abgesichert sein.
Zusätzlich ist ein eigener FI-Schutzschalter 30 mA vorzusehen. Ein kombinierter FI/LS Schalter mit entsprechender Auslösecharakteristik ist
möglich.
• Der FI Schutzschalter sollte nur die Stromkreise versorgen, die für dieses Gerät vorgesehen sind.
• Netzstecker darf nur mit der Steckdose verbunden werden, wenn Maschine vollständig montiert und an der Wand befestigt wurde.
• Zum Anschluss des Geräts dürfen keine Verlängerungskabel verwendet werden.
• Die Funktion des FI mit der Funktionstaste regelmäßig prüfen.
• Die Maschine ist während der Montage stets gegen Herunterfallen oder Umkippen zu sichern – Lebensgefahr!
• Haltegurte durch Gelenkstück legen und mit Hebezeug sichern!
• Während der Montage niemals zwischen das Gelenkstück und Motoreinheit greifen.
Vorsicht!
• Während der Montage darauf achten, dass auf das Verbindungskabel zwischen Antriebs- und Bürsteneinheit und Steuerungsgehäuse keine
Zugkraft einwirkt oder das Kabel mechanisch beschädigt wird!
• Steuerungskasten oberhalb des Geräts und außerhalb der Reichweite der Tiere anbringen!
• Motorkabel vom Geräterahmen zur Steuerung müssen ggf. vor Verbiss durch die Tiere geschützt werden!
5.1 Lieferumfang
Das Gerät wird auf einer Palette geliefert, Die Antriebseinheit ist bereits gebrauchsfertig montiert. Die Bürste liegt bei und muss mit der Antriebs-
einheit verbunden werden. Die Steuerung ist ebenfalls bereits betriebsfertig mit der Antriebs- und Bürsteneinheit verbunden.
5.2 Überprüfung vor der Inbetriebnahme
Vor Inbetriebnahme des Geräts muss diese unbedingt auf Vollständigkeit, sichtbare Mängel bzw. eventuelle Gefahrenherde kontrolliert werden.
Folgende Maßnahmen zur Überprüfung sollten getroffen werden: